CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                                  Estado de São Paulo

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Indicação Nº 714/2023

EMENTA: SOLICITO AO EXMO. SR. PREFEITO QUE REALIZE ESTUDOS PARA
CRIAR DISPOSITIVO DE LEI QUE VIABILIZE A ENTREGA, SEM ÔNUS, DAS
MATRICULAS DAS CASAS DO JARDIM EUROPA RECÉM REGULARIZADO
ATRAVÉS DO PROGRAMA CIDADE LEGAL.

Considerando ser prerrogativa do município que adere ao Programa |Cidade
legal subsidiar totalmente ou em parte a emissão das respectivas matriculas dos
imóveis que estão inseridos no programa após finalização e emissão do DECUA.

Considerando ser o Jardim Europa um loteamento de interesse social.

Considerando que em sua grande maioria os moradores do Jardim Europa já
esperam a décadas pela regularização de seu imóvel que apenas nos últimos dias
teve um desfecho.

Considerando ainda que é prerrogativa do Município a criação de Lei que que
autorize pagar total ou parcialmente, em caráter de subsídio, as custas e
emolumentos devidos aos serviços notariais e de registro, respeitados os limites
orçamentários e dotações próprias a serem criadas ou suplementadas se necessário.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES.

Apresento a V.Exa., nos termos do Art. 160 do Regimento Interno, a presente
Indicação a ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal Paulo de Oliveira e Silva,
juntamente com a Secretaria competente, solicitando a realização estudos para criar
dispositivo de lei que viabilize a entrega, sem ônus, das matriculas das casas do
Jardim Europa, recém regularizado através do Programa Cidade Legal.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, 20 de outubro de 2023.

VEREADOR LUIS ROBERTO TAVARES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
19

0/
20

23
 -

 2
0/

10
/2

02
3

-
10

:5
2

-
Z

G
0M

-0
28

7-
78

D
1-

F
X

D
K

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=ZG0M028778D1FXDK, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: ZG0M-0287-78D1-FXDK

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
19

0/
20

23
 -

 2
0/

10
/2

02
3

-
10

:5
2

-
Z

G
0M

-0
28

7-
78

D
1-

F
X

D
K

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=ZG0M028778D1FXDK
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ZG0M028778D1FXDK
		2023-10-20T10:52:08-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura